АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18.04.2022                                     с.Петровское                                            № 93.1

О принятии мер по устранению недостатков в организации психолого-

педагогического сопровождения детей

На основании письма управления образования и науки области от

12.04.2022 № 1451 «О направлении информации» в целях устранения

недостатков в организации психолого-педагогического сопровождения детей,

выявленных в ходе регионального мониторинга «Об эффективности

деятельности образовательных организаций по психолого-педагогическому

сопровождению детей», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям базовых школ:

1.1. привести в соответствие требованиям документацию психолого-

педагогического консилиума по вопросам организации профилактических

мероприятий с детьми с ограниченными возможностями здоровья;

1.2. ввести в штатное расписание должность педагога-дефектолога с

нагрузкой 0,5 ставки;

1.3. с целью организации квалифицированной коррекционной помощи

детям с ОВЗ организовать прохождение педагогами-психологами

профессиональной переподготовки по программе «Дефектология» с

присвоением квалификации «Педагог-дефектолог».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ

«Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры» Т.В.Демидову.

Начальник отдела образования                                                           О.А.Моисеева